MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 

01.02.20 - DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO 
17.512.0500.2070 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA  
353 - 3.3.90.39.19 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 

3.2. O valor estimado total é de R$ 1.387.027,71 (um milhão, trezentos e oitenta e sete 
mil, vinte e sete reais e setenta e um centavos). 

4. DOS ANEXOS  

4.1. Fazem parte integrante do presente Edital os seguintes anexos: 
4.1.1.  ANEXO I – Recibo de Retirada de Edital pela Internet e pessoalmente;  
4.1.2.  ANEXO II – Termo de Referência;  
4.1.3.

[...]

3. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

3.1. LOTE 01 - Realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
MECÂNICA NOS VEÍCULOS LEVES integrantes da frota da Prefeitura do Município de 
Santo Antônio de Posse, São Paulo, até o limite de 3.118 (três mil, cento e dezoito) 
horas. 
3.1.1. Descrição dos serviços  
Os serviços de mecânica compreendem a recuperação do veículo. 
3.1.2. Veículos em que serão realizados manutenção preventiva e corretiva em serviços 
de MECÂNICA NOS VEÍCULOS LEVES. 

Diretoria de Água e Esgoto – 800 (oitocentas) horas

[...]

VW / GOL 2009 BFW 5063 

3.2. LOTE 02 - Realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
MECÂNICA NOS VEÍCULOS UTILITÁRIOS E PESADOS integrantes da frota da Prefeitura 
do Município de Santo Antônio de Posse, São Paulo, até o limite de 3.150 (três mil, 
cento e cinquenta) horas, em conformidade com as especificações constantes do 
Anexo II – Características do Objeto. 

3.2.1. Descrição dos serviços  
Os serviços de mecânica compreendem a recuperação do veículo. 
3.2.2. Veículos em que serão realizados manutenção preventiva e corretiva em serviços

[...]

de MECÂNICA NOS VEÍCULOS UTILITÁRIOS E PESADOS. 

Diretoria de Água e Esgoto – 500 (quinhentas) horas 

Veículos Pesados 

MODELO ANO PLACA 

VW / CAMINHÃO 13180 2002 BPY 6285 

VW / CAMINHÃO 17230 2020 FZC 9569 

MB / CAMINHÃO PIPA 1986 BWG 4556 

Departamento de Serviços Públicos – 1050 (mil e cinquenta) horas 

Veículos Pesados 

MODELO ANO PLACA 

MB / CAMINHÃO 1111 1996 BPY 4431 

IVECO VERTIS / 130V19 2013 FUM 5201 

IVECO TRACTOR 170E22 2013 EHE 8084 

INTERNACIONAL / CMB 2014 FQS 6860 

CAMINHÃO  BXI 4818 

CAMINHÃO / MB 1214 1990 CDZ 3369 

CAIO / APACHE S/21 2002 CZA 9877

[...]

Secretaria de Saúde – 500 (quinhentas) horas 

Veículos Pesados 

MODELO ANO PLACA 

MERCEDES / MICRO 2002 BPY 6289 

MASCARELLO / MICRO 2018 / 2020 GAQ 5368 

RENAULT / MICRO 2018 / 2020 CFZ 9239 

JUMPY / FURGÃO 2018 / 2020 EDO 4865 

Secretaria de Educação – 1100 (mil e cem) horas 

Veículos Pesados 

MODELO ANO PLACA 

DUCATO / MINIBUS 2009 BFW 5067 

DUCATO / MINIBUS 2009 BFW 5068 

M. BENZ / INDUSCAR 2009 DJL 3168 

M. BENZ / M. POLO 2009 EEF 7830 

M. BENZ / ONIBUS 2014 FPU 0120 

VOLARE / V8L ESC 2009 BFW 5065 

VOLARE / V8L ESC 2009 BFW 5066

[...]

BENZ / CAIO LO 2019 / 2020 BWH 6961 

3.3. LOTE 03 - Realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
MECÂNICA NOS TRATORES E MÁQUINAS, integrantes da frota da Prefeitura do 
Município de Santo Antônio de Posse, São Paulo, até o limite de 1.550 (um mil, 
quinhentos e cinquenta) horas, em conformidade com as especificações constantes 
do Anexo II – Características do Objeto.  
3.3.1. Dos veículos em que serão realizados os serviços de manutenção 
3.3.2. Descrição dos serviços  
a) Montagem, reparo, substituição e ajuste de motores à combustão de baixa e alta